Av. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190.

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06-2020
“ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO"

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 (diez) horas del 11 (once) de mayo de 2020 (dos
mil veinte) los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones se reunieron en la —
Sala de Juntas de la Direccién de Administracion, Juridico e Innovacién de la Comision r
Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia
Moderna, los que firman la presente al calce, para llevar a cabo la celebracién del FALLO
en virtud de la Presentacién y Apertura de Propuestas Técnico y Econémicas por parte de
los Licitantes que participan en el presente proceso de la LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE
POLIMERO EN EMULSION CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" propuestas que fueron
analizadas por el drea requirente de la Subdireccion de Planta de Tratamiento de Aguas
Residuales para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relaciéon de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del drea Requirente de la Subdirecciéon de Plantas de Tratamiento de
Aguas Residuales, dependiente de la Direccién de Saneamiento y Operacion de Plantas
de Tratamiento, se ingresé solicitud 231/2020 de fecha 06 (seis) de marzo de 2020 (dos mil
veinte, ante la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién, recibida a través de la
Subdireccion de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras) el 11{once) de
marzo de 2020 (dos mil veinte), con los requerimientos técnicos necesarios para la
adquisicion de polimero en emulsion catidnica, con el objeto de llevar a cabo el proceso
de licitacion correspondiente, para la contratacion del servicio en mencién, requisicion
que obra en el expediente respectivo, al cual se le adjuntd el estudio de mercado que
marca la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2.- Que posteriormente por conducto del Presidente del Comité de Adquisiciones y
Enajenaciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, convoca a Comité, con la
finalidad de revisar y analizar las Bases bajo las cuales se regird el proceso de Licitacién
respectivo, mismas que fueron revisadas y aprobadas en la Novena Sesién Ordinaria de
fecha 21 (veintiuno) de abril de 2020 (dos mil veinte), para lo cual se elabora la
Convocatoria y Bases del proceso de Licitacion identificado como la LICITACION PUBLICA
NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020
“ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", mismas que son
revisadas por el area Técnica, asimismo, para su posterior publicacién en la pagina
Web/Portal de Adquisiciones de este Organismo, con el objeto de que las personas fisicas
y juridicas interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegéandose a los
requisitos establecidos en dichas Bases.

3. Que con fecha 22 (veintid6s) de abril de 2020 (dos mil veinte) se efectia la publiccciéh
de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacion referido como la LICITACION / /

PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 /// /()
“ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE ‘{‘ Y 7§
=3 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA z

LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
~§1[ 5 / CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
S CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE)
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AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", en el portal de la
pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, siendo
www.cegjalisco.gob.mx, lo anterior, con el objeto de que las personas fisicas y juridicas,
puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario de las actividades mediante
el cual dicho proceso deberia desarrollarse.

4.- Que con fecha 29 (veintinueve) de abril de 2020 (dos mil veinte), se llevd a cabo el
Acto de Junta de Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las preguntas
efectuadas por las empresas interesadas en participar en la presente licitacién,
cuestionamientos que previo a dicho acto, los mismos hicieron llegar mediante escrito y/o
de forma fisica en el domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania nimero 1377, Col.
Moderna, y a las direcciones de correos institucionales establecidos en las Bases de la
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-
LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA PARA PLANTAS DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", con
relacion al desarrollo del presente proceso de Licitacion referido, dando asi respuesta
medianie el Acta de Junta de Aclaraciones CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020, a los
cuestionamientos emitidos por los interesados en participar y publicdndose ese mismo dia
de efectuado el acto aclaratorio en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la
Convocante, acto al cual asistieron las empresas: MARTHA ELENA RIVERA RAMOS y
NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

5. Que con fecha 06 (seis) de mayo de 2020 (dos mil veinte), se llevd a cabo el Acto de
Presentacién y Apertura de Propuestas Técnico Econdmicas, a la cual acudieron 04 cuatro
licitantes, siendo las siguientes: 1.- NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., 2.-
SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DE C.V., 3.- EQUIPOS Y PRODUCTOS QUIMICOS DEL
NOROESTE, S.A. DE C.V., 4.- MARTHA ELENA RIVERA RAMOS; dando constancia de ello
mediante el Acto de Registro de Participantes, asimismo, mediante el Acta de
Presentacion y Apertura de Propuestas, mismas que fueron suscritas por los integrantes del
Comité de Adquisiciones y por los Licitantes segun el orden de registro en la lista de
asistencia, dandose lectura de la Presentaciéon de Propuestas de la siguiente manera:

PRESENTACION DE DOCUMENTACION:

NACIONAL SERVICIOS Y :':;:;:g:;s [‘
PUNTO 9.1 Quimica PRODUCTOS MARTHA ELENA
MENTACION o imi
e APARTADO | INDUSTRIAL, |PRODEC, S.A. DE QUIMICOSDEL | /1 e Ra RAMOS

S.A.DEC.V CVv. AR

o i Cal DEC.V.
IANEXO 2 (Propuesta Técnica) a) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXO 3 (Propuesta Econémica) b) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 4 (Carta de Proposicion) c) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
AN Acreditaci [

EXOS (Acreditacion) o dacumentos quelo| PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
acredite.
ANEXO 6 (Declaracién de integridad y NO
A PR

COLUSION 8 proveadorss] e) PRESENT. ESENTA PRESENTA PRESENTA |
[ANEXO 7 (ESTRATIFICACION) Obligatorio para Y,

R P RESENT, .
acticiantuc KAPYMES] f) PRESENTA RESENTA PRESENTA PRESENTA L./ f y -

1/-§
/

3 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA/ s
P = LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE”
L2 ;&@ CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
A, CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
B CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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I X
NACIONAL SERVICIOS Y PER%UDUPg: 0s
PUNTO 9.1 quimica PRODUCTOS MARTHA ELENA
MENTA! 4
U CoN APARTADO | |NDUSTRIAL, |PRODEC, S.A. DE I\?:F{::g‘?: Ei:' RIVERA RAMOS
.A. DE C.V. V. P
S.A.DEC. C DEC.V.
—t
ANEXO 8 Copia legible del documento de
cumplimiento de sus obligaciones fiscales con
una vigencia no mayor de 30 dias contados a
paryr dela eiivegs de IS propumnts; en 0 quiiy PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
emita el sentido positivo emitido por el SAT,
conforme al Cédigo Fiscal de la Federacion y las
reglas de la resolucién miscelanea fiscal para el
2020.
lAnexo 9 Copia legible de Opinién de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social, en sentido positivo, h) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
vigente a la fecha de presentacion de la
Propuesta.
Anexo 10 (Identificacion Oficial Vigente). i) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 11 (Solo para Proveedores Nacionales
Manif i | i
intEtiion 0F e @ ' W0 o PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Obligaciones Patronales y Triubutarias
(Presentar en su propuesta, cuando aplique).

lAnexo 12 Documento que acredite que el
producto ofertado cumple con la NORMA k) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
INTERNACIONAL VIGENTE ANSI-60 DE LA NSF.

Anexo 13 Documento (Ficha técnica del
producto que ofrece, con respaldo del
fabricante del producto, respaldo que deberd 1) PRESENTA* PRESENTA PRESENTA PRESENTA
anexar a3 su propuesta carta en original
firmada por el fabricante.

\
Anexo 14 Recibo que ampare laentrega de la '\\, )
Muestra Fisica, por parte de la Planta de m) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Tratamiento de Aguas Residuales de Chapala.

A NACIONAL]
QuimICA

INDUSTRIAL, S.A.
DE C.V., PRESENTA
CARTA  RESPALDO

OBSERVACIONES DE SER
FABRICANTE,
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE
LEGAL DEL
LICITANTE.

De igual manera, en el Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas de conformidad a |
lo establecido en el punto 9.1.1.inciso g) de las Bases de la LICITACION PUBLICA NACIONAI/,',::T’
CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION ,ﬁE_,
POLIMERO EN EMULSION CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" se dio lectura al precio
unitario antes de |.V.A. respecto de las propuestas de cada uno de los LICITANTES, sien
de la siguiente manera: L
=z ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE [lA
»@g = LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE /(\
qu g}ﬁ) CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
(l\\jd? CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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CP 44190
NACIONAL SERVICIOS Y pi%%ﬁg:;s
QuiMICA PRODUCTOS QLINCOS DEL MARTHA ELENA
PARTIDA/ | oo | UNIDAD DE INDUSTRIAL, S.A. | PRODEC, SA.DE | | oo STE. SA. RIVERA RAMOS
NUMERO 5 ARty ARTICULO DEC.V. CV.
PROGRESIVO DECV
PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO
(ANTESDEIVA) | (ANTESDEIVA) | (ANTESDEIVA) | (ANTES DEIVA)
. TAMBOS
UNICA 136 (204KGS) POLIMERO EN EMULSIGN CATIONICA. 17,442.00 16,200.00 17,850.00 19,278.00)

Que los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enagjenaciones, y conforme a lo
establecido en el punto 15 de la “Notificaciéon del Fallo o Resolucion”, de las Bases de
Licitacion respectivamente, con fundamento a lo establecido en el Articulo 65 fraccion Il
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se
establecen los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

I. Que la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, convoco mediante la LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA
DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION
ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO", por lo que analizadas las etapas del proceso de
Licitacién, conforme ala Ley en cita, y alas Bases de la Licitacion CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-
06/2020, asi como, la Evaluacién Técnica y/o Andlisis Técnico emitido por el darea
requirente de la Subdireccion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, del
documento denominado “Dictamen Técnico)”, asi como la "Evaluacion Administrativa”
que suscribe la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras),
que se adjuntan a la presente resolucién, integrandose el expediente correspondiente el
cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya
lugar.

Il. Que con relacién a los documentos administrativos presentados por cada uno de los
licitantes, conforme a la Evaluacién Administrativa, efectuada por la Subdirecciéon de
Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), relacionada con los 04 cuatro
licitantes mencionados en el punto nimero 5 del Apartado de Antecedentes, vy
relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el -
presente proceso de la LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA
PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA

DE JALISCO", que conforme a la Evaluacion Administrativa efectuada por la Jefatura dg////

/

Compras Gubernamentales de la Subdirecciéon de Servicios Generales se determin g
administrativamente, lo siguiente:

\
-
I
]

A

/
/
|

—

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION

CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

C.P. 44190.
NACIONAL SERVICIOS Y Pi%gsg:gs
PUNTO 9.1 Quimica PRODUCTOS MARTHA ELENA
' I
DOCUMENTACIGN APARTADO | INDUSTRIAL, S.A. | PRODEC, s.A.DF | GUMICOSDEL |0 e ramos
NOROESTE, 5.A. DE
DEC.V. C.V.
C.V.
ANEXO 3 (Propuesta Econémica) b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE --—(
Anexo 4 (Carta de Proposicién) <) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXF}S{AcredItacién) o documentos que lo d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acredite.
IANEXO 6 (Declaracién de integridad y NO
e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLUSION de proveedores) )
IANEXO 7 (ESTRATIFICACION) Obligatorio para f CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
participantes MIPYMES) (MEDIANA) (MEDIANA) (PEQUERA) (MICRO)

ANEXO 8 Copia legible del documento de
cumplimiento de sus obligaciones fiscales con
una vigencia no mayor de 30 dias contados a
partir de la entrega de la propussts, enel quesel ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
emita el sentido positivo emitido por el SAT,
conforme al Cédigo Fiscal de la Federacion y las
reglas de la resolucion misceldnea fiscal para el
2020 &

lAnexo 9 Copia legible de Opinién de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de h) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seguridad Social, en sentido positivo.

Anexo 10 (Identificacion Oficial Vigente). i) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 11 (Sélo para Proveedores Nacionales
Manifestacién de estar al corriente con
Obligaciones Patronales y Triubutarias
(Presentar en su propuesta, cuando aplique).

il CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ll. Que conforme al “EVALUACION TECNICA" efectuada por el drea requirente de la
Subdireccién de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales por el Lic. José Ivan Gonzdlez
Reynoso - Supervisor de Monitoreo y Eficiencia Operativa y validado por el Biol. Luis Aceves
Martinez - Subdirector de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales de la Direccién de
Saneamiento y Operacion de Plantas de Tratamiento, relacionada con los 04 cuatro
licitantes mencionados en el punto numero 5 del Aparfado de Antecedentes, y -
relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el
presente proceso de la LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA
PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA- /
DE JALISCO", se determina Técnicamente lo siguiente, considerando lo establecido en/
Bases y lo derivado de la Junta de Aclaraciones: 7

— &

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION

CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO"
CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYQ DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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Colonia Moderna,
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DICTAMEN TECNICO

SUBDIRECCION DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES
“AREA REQUIRENTE"

1. Que conforme a lo establecido en el punto 8 de las Bases se llevé a cabo la
EVALUACION TECNICA DE LA MUESTRA FiSICA misma que fue elaborada con apoyo
del C. Rafael Enciso Santos - Jefe de Planta “A" de la Planta de Tratamiento de -
Aguas Residuales de Chapala, revisada por el L.C.P. José Ivan Gonzdalez Reynoso
- Supervisor de Monitoreo y Eficiencia Operativa de la Subdireccién de Plantas de
Tratamiento de Aguas Residuales y validada por el Biol. Luis Aceves Martinez -
Subdirector de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales de la Direccién de
Saneamiento y Operacién de Plantas de Tratamiento; obteniéndose el siguiente
resultado:

Evaluacion Técnica de las Muestras Fisicas “Resultado de andlisis de rendimientos
de las muestras de Polimero en Emulsién Catiénica” recibidas en la LICITACION

PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE “ADQUISICION DE

POLIMERO EN EMULSION CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO"

En las instalaciones de la Planta de Tratamiento de Aguas Residuales de Chapala, se llevd
a cabo el analisis de cada una de las muestras fisicas entregadas por los LICITANTES
participantes en la Licitacion Pablica Nacional CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 CON
CONCURRENCIA DEL COMITE “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA
COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”, siguiéndose el siguiente procedimiento:

» Se utilizé lodo en su fase liquida con una concentracién de 18,000 mg/I. C\r"

» Para medir la cantidad del polimero utilizado se utilizé una Probeta graduada de 2,000 \
ml, desde donde se succiond el polimero para el deshidratado del lodo.

» El volumen del lodo deshidratado con el polimero, se midié con el cucharén del equipo
mini cargador marca CAT, con capacidad de un metro cibico. 1

» Para este calculo se toma como referencia, la cantidad de polimero utilizado para
deshidratar un metro cubico de lodo. \

Para llevar a cabo el procedimiento antes descrito se recibieron muestras de polimeros de los
/ ‘ LICITANTES: Nacional Quimica Industrial, S.A. de C.V., Servicios y Productos PRODEC,

S.A. de C.V,, Equipos y Productos Quimicos del Noroeste, S.A. de C.V. y de Martha Ele
Rivera Ramos; obteniéndose los siguientes resultados:

i% ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
( LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
\) 151 Jf? CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

JQI. I,SCO CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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Nacional Quimica ) . —~r
1 | Industial, SA. de | EUIsiON Catidnico | o0 1m? CUMPLE
Q-7057-L
G\
Servicios y Productos .
CUMPL
2 Prodec, S.A. de C.V. Flopam EM 640 CT 1,170 mi im UMPLE
Equipos y Productos
Quimicos del 4
3 | Noroeste, SA. de | FloPEmMEM&4OL 1,170 ml im CUMPLE
C.V.
I EM 640 L
q | Vierhe B Rivers | i 1,170 ml 1m? CUMPLE
Ramos. e
Catidnica

2. Asi mismo, el drea requirente llevé a cabo la Evaluacién técnica general con
relacién al cumplimiento en las especificaciones solicitadas en el Anexo 1, Anexo
12, Anexo 13, Anexo 14 y Muestra Fisica de las Bases que rigen la presente
resolucién, obteniendo el siguiente resultado de la EVALUACION TECNICA: [

LICITANTE: NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.:

NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL §.A. DEC.V.
ANEXO 13
mnu‘:fg:u (FICHA TECNICA DEL | ANEXO 14 {RECIBO QUE
oYl Lot soomane, |G noe. | o i mutsa ica \
RESPALDO
. | oy, | CAmao | 5e Wnchiacions ANEKO 2 P oo™ | rABRCANTEDEL | PORPARTEDE LA | EVALUAGON MuESTRA
i (PROPUESTA TECHICA) sy PRODUCTD, RESPALDG PLANTA DE FSICA
Punto 9.1 inciso #) INTERNACONAL | QVE DEBERA ANEXARA|  TRATAMIENTO DE (Punto 8)
prssn SU PROPUESTA CARTA | AGUAS RESIDUALES DE
ANSLEO DE La hs#) | £ ORIGINAL RIRMADA CHAPALA)
Punto 8.8 inciso k) mm PO AL )
POLMERC EN EMUSION CATHONICA.
[ehol o en emutiidn caBinica e thmbos de 204 bilogramos.
fCaratmntcas shenicas del prosucn
+Fesc molerular Nts -
*Rerndimient del produce | ) Ng For Mo Cubrco
[Caracwrisgcas
Ermaision
|Asariencia. Lauido
(P [Directo}: De 309 70
|Wscanidad CPs (Birectal: 500-2000
IPOLIMERD EN| [Peseentaje de concenmado: Del 45% ol 51%
UNICA  [EMULSION 138 TAMBOS | st vl con i PR RGO AM-40 D€ ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CATIONICA s
[acredinr madiante fichs tienica o producto que ofree con resguldo del]
tabricante
[TODAS LAS ESPECIFICACIONES &GS DESCRITAS SON LOUCTTADAS.
oe Memmase s r
ah-—hn-n-ﬁ-nn—-:munm /ll/’
mﬁ-:‘twﬁ.ﬂlm.—o—--h—wl- 4
[l s i s i o s 4 g il ) /
"
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE /
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION /
CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
J l- CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190.

LICITANTE: EQUIPOS Y PRODUCTOS QUIMICOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.

EQUIPOS ¥ PROLRICTOS QUIMICOS DEL NOROESTE, 5.A. DE C.V.
ANEXO 13
ANEXO 12
(FICHA TECNICADEL | ANEXD 14 [RECIBO: QUE
mn&“: PRODUCTO QUE OFRECE| AMPARE LA ENTREGA 17
il ARTICWD | e COM RESPALDO DEL | DF LA MUBSTRA FisicA
Desstpta | SANTOMD | DX e ANIXO 2 NI pre o T OE LA MUESTRA
PROGMINVO MEDIDA (PROPUSSTA TECNICA) ORPELDN A PRODUCTO, RESPALDO PLANTA DE HSICA
Punto 9.1 incisa ) - AL |QUE DESERA ANEXARA|  TRATAMIENTO DE {Punto &)
dlnlc 2 SU PROPUESTA CARTA | AGUAS RESIDUALES DE
BELA EN ORIGINAL FIRMADA CHAPALA)
m"":’u W | PORELFABRICANTE) | Punto 8.3 Iniciso m}
Punte 9.1 Inciso 1) \
[POUMERD £ BLLSON CATONCA
Salimers o Wmbon da
[Carncmristicas merieas aw prosucrs.
f s guimics., Copoimaro se borf Ve a0 monmero caTences
Pes mowdsr ke
oo oo L3 04 Por
Carermrsteat
[Freermo e iruiion
sparancia. Uauias.
o [t Do 100 7.0
| Wiconided CPS Decia) 300-2000.
POUMERO o Porcenmaje de corcanirado: el 4S% 41 1%
micA e w6 | Tamsos | b N R cONE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE "
CATIONICA |
Acreciiar Medianie fiche Werich o producic que ofrece con repalde de
avicare.
oD A SR 1AS
[ RN
i~
- + iwene]
o e dm o Gt Compen e Comarns agenens ¢ 19 Wt
cmmssaimanta. + jate oo/ torna vmemies gan s ba Dosrie v sl
B d
e T T T
e s 010 i e e o 1638

LICITANTE: SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DEC.V,

SERVICIOS ¥ PRODUCTOS PRODEC. S.A. OE C.V.

ANEXO 13 [
|mww:m (FICHA TECNICA DEL | ANEXO 14 (RECBO QUE >
ACREDITE Que £ |PHODUCTO QUE OFRECE| AMPARE LA ENTREGA
A ARTICULD / — CON RESPALOC DEL | DE LA MUESTRA FISICA
Nomesc cawnoan | ESPROICACIONES PAODUCTO OFERTADO
e Descripcion Pt ANEXO 2 L I FABRICANTE DEL PORPARTE DE LA | EVALUAGGN MUESTRA
(FROPUESTA TECHICA) NORAA PRODUCTO, RESPALDO PLANTA DE

Punto $.1 Inchio 8 QUE DEBERA ANEXAR A|  TRATAMIENTO DE (Punto &)

U PROPUESTA CAKTA | AGUAS RESIDUALES DE

ANSi68 ALR)

,_l”:‘u":} POREL FABRICANTE] | Punte 9.1 Iniche m)
Punto 9.1 Inciso 1}

[POUMERD £ EMULSION CANONICA
| ol mera en emuisidn Cationice. en lembon e 204 4088 mon
Carncrmistions werdcas de produci

o molacel Mw
| Sandimiartc dal products 1.1 Kg Por mews ciice.

Cascwrstaan
[Prosarmssan: oty e

Rariercia: liguide.

P4 [Chraco: Du 0 72,
[Vacosided (P Direcw) #0200
PoLMERD | Forsentie o concanseda: Del £3% a1 52%

UNICA :m: 136 TAMBOS | o 1 VR INEIOONR. W40 T8 A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
.

Acradisar madiante ficha Werita sl prodicn qua oérece con repeldo de
TO0AS LIS ESPECIHICACKONES AOU| DESCRITAS SON SOUCTAGAS.
[Raernp—

e
- y
B e e T ’
i e e e p— /
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\ s A ;
\ 4 o et v ety 113 e o e 3 s e e S b £
\ e 56 o s e 3030
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=3 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

@ CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 "ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION

) CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

\J G. '. i. SCO CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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Avu, Francia # 1726,
Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México

CP 44190.
LICITANTE: MARTHA ELENA RIVERA RAMOS:
MARTHA ELENA RIVERA RAMOS
ANEXO 12 ANEXO 13
gyl Rossntinpcgo pdefyspin
PARTIOA ACREDITE QUE EL post
A o T B B
PESMRSEA | m——— e catta s | T "'(r
EN ORIGINAL FIRMADA CHAPALA)
':::L“;:‘:::‘.? n;:::'n' :1:-::::;) Punte 9.1 iniciso mj
POLIMERD [N EMULSION CATIONICA l
#A s B et §1 G0 CATENICE, @0 WEOn G0 TO4 A o e
Caracterh Boes MONCES 306 D OduC: oy
|*Pee moiscuter Aw ik ‘::""'" “
farsrmravcn
ottt
P {Dirscrc): x 30 1.0
Viconiged CPS (Directe). 300-1000
POUMERO ey Por cariia o de concentado: Del 45% 0l $1%
UNICA  |EMULSION 135 TAMIION 1 it bt Comlle o b IR TG oo, AME-0'6% 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CumPLE CUMPLE
CATIONICA ey
[Acrediter madiante Aiche Wincs o 3rodusto que olrecs con respalan del
faricants
| TOOAS LAS ERPECIRCACIONEL AGLH DESCRITAS S0% SOUCITADAS
E?_;;-:::"-:;.“:?::;W“":"--‘;‘:
IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién Técnica
rd " - . -
(DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente proceso licitatorio vy

relacionado con los 04 (cuatro) licitantes, se determina lo siguiente:

1.- El licitante NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad de
los docqmentos. muestra fisica y especificaciones solicitadas por lo que se refiere a la (\
partida UNICA, conforme a lo solicitado en las Bases que rigen la presente Licitacion. \

2.- Bl licitante SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad de
los documentos, muestra fisica y especificaciones solicitadas por lo que se refiere a la \
partida UNICA, conforme a lo solicitado en las Bases que rigen la presente Licitacion.

3.- El licitante EQUIPOS Y PRODUCTOS QUIMICOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V., Cumple con
la totalidad de los dqcumemos, muestra fisica y especificaciones solicitadas por lo que se
refiere a la partida UNICA, conforme a lo solicitado en las Bases que rigen la presente

Licitacion. /\
4.- Ellicitante MARTHA ELENA RIVERA RAMOS, Cumple con la totalidad de los documentos,

muestra fisica y especificaciones solicitadas por lo que se refiere a la partida UNICA, ,
conforme a lo solicitado en las Bases que rigen la presente Licitacion.

V.- Acto seguido y habiendo analizado las propuestas econémicas de los Licitantes que
cumplieron técnica y administrativamente con las Bases de la Licitacién, se presenta
mediante el siguiente cuadro Econdmico, los montos ofertados por los 04 (CUATRO)
Licitantes, siendo los que a continuacién se detallan, por lo que se refiere a la Propuesta
Econdmica, conforme a su Anexo 3:

=2 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
f-_@ﬁ LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCHA DEL COMITE
(Q" 1 G “/}@ CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
& \g‘ : CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
e CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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Av. Francia # 1726,
Colonia Modemna,
Guadalajara, Jalisco, México

C.P 44190.
IPOS Y
NACIONAL SERVICIOS ¥ PER%l:)U(c}: A
QuiMica PRODUCTOS QUIMICOS DBL MARTHA ELENA
paRTIDA/ | oo | unipap e INDUSTRIAL, S.A, | PRODEC, S.A. DE HOROESTE. SA. RIVERA RAMOS
NGMERO | ZT sy ARTICULO DEC.V. CV. ;
PROGRESIVO DECV
PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO
(ANTESDEIVA) | (ANTESDEIVA) | (ANTESDEIVA) | (ANTES DEIVA)
s TAMBOS
UNICA 136 (204 KGS) POLIMERO EN EMULSION CATIONICA, $17,442,00| $16,200.00| $17,850.00 $19,278.00|
SUBTOTAL $2,372,112.00) $2,203,200.00| $2,427,600.00| $2,621,808.00
IVA $379,537.92 $352,512.00/ $388,416.00) 5419,489.23"
TOTAL (IVA INCLUIDO) $2,751,649.92 $2,555,712.00 $2,816,016.00 $3,041,297.28

VI.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos corespondientes a la Ley
de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, y lo comrespondiente a su Reglamento, asi como lo establecido en
el punto 9.2 de Ciriterios de Evaluacion de las Propuestas y la adjudicacion de las Bases, se
emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DE C.V., al haber
presentado una propuesta conveniente y solvente para la Comisién Estatal del Agua de

/] Jalisco, al encontrase dentro del estudio de mercado levantado por el area requirente ‘
del Organismo Convocante, es procedente adjudicar y se le adjudica la partida UNICA,
consistente en la Adquisicion de Polimero en Emulsion Catidénica para Plantas de
Tratamiento de Aguas Residuales de la Comisidn Estatal del Agua de Jalisco, quedando
de la siguiente manera: _ o

Pégina 10 de 12

SERVICIOS Y
PRODUCTOS
PARTIDA / PRODEC, S.A. DE \
£ NTIDA | UNIDA d
NOmero | pe - UN:?D'[[::E ARTICULO C.v. MARCA
PROGRESIVO
PRECIO UNITARIO
(ANTES DE IVA)
. TAMBOS FLOPAM EM 640
UNICA 136 POLIMERO EN EMULSION CATIONICA. 16,200.00
(204 KGS). < > cT
SUBTOTAL $2,203,200.00 . '
IVA $352,512.00
TOTAL (IVA INCLUIDO) $2,555,712.00
=3 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
B2 LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
}% CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
A CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
. CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
Jalisco



Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190.

Por lo que corresponde a un monto de adjudicacién por $2°203,200.00 (dos millones
doscientos tres mil doscientos pesos 00/100 moneda nacional) mas el Impuesto al Valor
Agregado por $352,512.00 (frescientos cincuenta y dos mil quinientos doce pesos 00/100
moneda nacional), lo que nos da un monto total de adjudicacién con Impuesto al Valor
Agregado de $2°552,712.00 (dos millones quinientos cincuenta y dos mil setecientos doce
pesos 00/100 moneda nacional).

SEGUNDA.- Que no se le adjudica a los demas Licitantes, considerando lo establecido en
el Apartado de Resultados y Considerandos, ademds de presentar una propuesta superior
al del Licitante adjudicado, ademds de rebasar el techo presupuestal autorizado para el
presente Proceso.

TERCERA.- Proceédase a la formalizaciéon del contrato respectivo, y en su momento
generacion de orden de compra respectiva, al licitante adjudicado en el presente x
proceso. .

CUARTA.- En caso de incumplimiento de los proveedores adjudicados, se les hardan
efectivas las sanciones sefialadas en las Bases del presente proceso, en la Ley y su
Reglamento.

Se levanta asimismo, la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la

Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado

de Jalisco, las consultas, asesorias, andilisis, opinién, orientacion y resoluciones que son

emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando Unica vy
exclusivamente la informacion, documentacion y dictédmenes que los sustenten o

- fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores PUblicos a

/

quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisidn,
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido. @

Asi lo resolvid la Comisidn Estatal del Agua de Jalisco, a través del Comité de Adquisiciones
y Enajenaciones, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la presente Acta
de Resolucién y/o Fallo a las 10:15 (diez) horas con (quince) minutos. |

0y
! COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES \\
NOMBRE REPRESENTACION EN COMITE FIRMA

LA.E. Luis Guillermo Guzmdn | Suplente del Presidente. § f‘
Ramirez. I
P yd
Lic. Hermilio de Ila Torre | Secretario Ejecutivo y Titular de la &
Delgadillo. Unidad Cenfralizada de \
Compras. /

lic. Juana Margarita Lara | Vocal Representante de la |/ I(/T / \Qy’

Ramirez. Secretaria de Administraciéon. /]
continua hoja siguiente de firmas.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
PN = LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
Nisg ) / CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
§ CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 11 (ONCE) DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE),
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Av. Francia # 1726,

Colania Moderna,

lajara, Jalisco, México
190.

Cosme Armando Bala Flores

Vocal Representante de |la
Secretaria de la Gestién Integral
del Agua.

M. en D. Miriam Astrid Beltran
Ferndndez.

Vocal Representante de la

Contraloria del Estado.
(Designado por Contraloria del Estado
Titular del Organo Interno de Control).

Lic. Paris Gonzdlez Gémez.

Vocal Representante del
Consejo de Camaras Industriales
de Jalisco.

Lic. Roberto David Cortés
Sandoval.

Vocal Representante del
Consejo Coordinador de
Jévenes Empresarios del Estado
de Jalisco.

——

Lic. Juan Manvel Garcia Diaz.

Encargado de las Finanzas de la
CEA.
Subdirector de Finanzas.

Lic. Xéchitl Lépez Cisneros.

Organo Interno de Control de la
CEA.
Invitado.

Lic. Margarita Gaspar Cabrera.

Secretaria de Hacienda Publica
- Direccion de Organismos
PUblicos Descentralizados.
Invitado.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE

PUESTO

Biol. Luis Aceves Martinez

Subdirector de Plantas de
Tratamiento de Aguas Residuales
de la Direccién de Saneamiento y

Operacién de Plantas de
Tratamiento.
lic. José Ivan Gonzdlez | Supervisor de Monitoreo y
Reynoso. Eficiencia Operativa.
De la Subdireccion de Plantas de
Tratamiento de Aguas Residuales de la
Direccion de Saneamiento y Operacidn de
Plantas de Tratamiento. g ~
=
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
¥ | CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-06/2020 "ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
EDESY CATIONICA PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA COMISIGN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO"
l- CELEBRADA EL 11 (ONCE} DE MAYO DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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